
Suvestinė redakcija nuo 2020-07-01 iki 2021-10-31 
 

Įstatymas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 61-3025, i. k. 1131010ISTA0XII-336 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ 

ĮSTATYMAS 

 
2013 m. gegužės 23 d. Nr. XII-336  

Vilnius 

 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1 straipsnis. Įstatymo paskirtis ir tikslas 

1. Šis įstatymas nustato veiklos, susijusios su pluoštinių kanapių auginimu, priežiūros ir 

veiklos, susijusios su pluoštinių kanapių produktų įvežimu iš trečiųjų šalių, priežiūros, ir 

licencijavimo tvarką Lietuvos Respublikoje. 

2. Šio įstatymo tikslas – nustatyti reikalavimus asmenims, pageidaujantiems užsiimti 

tam tikra veikla, susijusia su 2009 m. spalio 29 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 1120/2009, 

kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 73/2009, nustatančio bendrąsias 

tiesioginės paramos schemų pagal bendrą žemės ūkio politiką taisykles ir nustatančio tam 

tikras paramos schemas ūkininkams, III antraštinėje dalyje numatytos bendrosios išmokos 

schemos taikymo taisyklės (OL 2009 L 316, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2011 m. lapkričio 7 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1126/2011 (OL 2011 L 

289, p. 24), 10 straipsnio nuostatas atitinkančių pluoštinių kanapių veislių (toliau – įteisintos 

veislės) auginimu, jų žaliavos, sėklos ir sėjai neskirtų pluoštinių kanapių sėklų tiekimu rinkai 

ir importu, taip pat importo licencijuojamos veiklos sąlygas ir sudaryti teisines prielaidas 

asmenų veiklos priežiūrai šioje srityje atlikti.  

3. Šio įstatymo nuostatos suderintos su Europos Sąjungos teisės aktais, nurodytais šio 

įstatymo priede. 

 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

1. Pareiškėjas – fizinis asmuo, juridinis asmuo ar kita organizacija, pateikę paraišką 

gauti pluoštinių kanapių importo iš trečiųjų šalių licenciją ar gauti patvirtintojo sėjai neskirtų 

pluoštinių kanapių sėklų importuotojo statusą. 

2. Patvirtinamasis dokumentas – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro (toliau – 

žemės ūkio ministras) nustatyta tvarka išduodamas dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad 

fizinis asmuo, juridinis asmuo ar kita organizacija atitinka sėjai neskirtų pluoštinių kanapių 

sėklų importui keliamus reikalavimus ir jiems gali būti išduodama licencija įvežti į Lietuvos 

Respubliką iš trečiųjų šalių sėjai neskirtas pluoštinių kanapių sėklas.  

3. Patvirtintasis sėjai neskirtų pluoštinių kanapių sėklų importuotojas (toliau – 

patvirtintasis importuotojas) – fizinis asmuo, juridinis asmuo ar kita organizacija, turintys 

žemės ūkio ministro nustatyta tvarka išduotą patvirtinamąjį dokumentą. 

4. Pluoštinės kanapės – kanapinių (Cannabaceae) šeimos sėjamosios kanapės 

(Cannabis sativa L.) rūšies veislių augalai, kurių išdžiovintoje medžiagoje 

tetrahidrokanabinolio yra ne daugiau kaip 0,2 procento ir kurie auginami vien tik 

pramoniniams tikslams (pluoštui ir sėkloms) arba sodininkystei.  

5. Pluoštinės kanapės sodininkystei – pluoštinės kanapės, agrotechniniais ar 

fitosanitariniais tikslais auginamos tarp kitų sodo ar daržo augalų arba šalia jų.  
Papildyta straipsnio dalimi: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4334D941D3DC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7


 

6. Pluoštinių kanapių importas (toliau – importas) – bet koks pluoštinių kanapių 

produktų įvežimas į Lietuvos Respubliką iš trečiųjų šalių.  
Straipsnio dalies numeracijos pakeitimas: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

7. Pluoštinių kanapių importo licencija (toliau – licencija) – Kaimo verslo ir rinkų 

plėtros agentūros (toliau – Agentūra) išduodamas dokumentas, kuriuo suteikiama teisė įvežti į 

Lietuvos Respubliką iš trečiųjų šalių pluoštinių kanapių produktus, nurodytus 2007 m. spalio 

22 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1234/2007, nustatančio bendrą žemės ūkio rinkų 

organizavimą ir konkrečias tam tikriems žemės ūkio produktams taikomas nuostatas (Bendras 

bendro žemės ūkio rinkų organizavimo reglamentas) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 

1234/2007) (OL 2007 L 299, p. 1), 157 straipsnio 1 dalies a, b ir c punktuose ir atitinkančius 

šiame straipsnyje nurodytus reikalavimus.  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIII-1220, 2018-05-31, paskelbta TAR 2018-06-11, i. k. 2018-09736 

Straipsnio dalies numeracijos pakeitimas: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

8. Pluoštinių kanapių importo licencijos turėtojas (toliau – licencijos turėtojas) – 

fizinis asmuo, juridinis asmuo ar kita organizacija, turintys galiojančią pluoštinių kanapių 

importo licenciją.  
Straipsnio dalies numeracijos pakeitimas: 
Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

9. Pluoštinių kanapių sėjomainos laukas (toliau – sėjomainos laukas) – vieno ar 

kelių sklypų laukas, kuriame pluoštinių kanapių augintojas pagal sėjomainos rotaciją augina 

pluoštines kanapes.  
Papildyta straipsnio dalimi: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

10. Pluoštinių kanapių sėkla – sėkla, skirta pluoštinėms kanapėms dauginti ir auginti. 
Straipsnio dalies numeracijos pakeitimas: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

11. Pluoštinių kanapių tiekimas rinkai – bet kuris pluoštinių kanapių produktų 

pristatymas pirkėjams už pinigus arba nemokamai.  
Straipsnio dalies numeracijos pakeitimas: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

12. Sėjomainos rotacija – panašių biologinių ir agrotechninių savybių žemės ūkio 

augalų ar jų grupių kaitymo tvarka sėjomainos laukuose.  
Papildyta straipsnio dalimi: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

13. Tetrahidrokanabinolis (toliau – THC) – natūrali psichiką veikianti medžiaga, 

išskiriama iš įvairių rūšių kanapių. 
Straipsnio dalies numeracijos pakeitimas: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

14. Trečioji šalis – valstybė ne Europos Sąjungos narė arba kita ne Europos 

ekonominės erdvės valstybė. 
Straipsnio dalies numeracijos pakeitimas: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=320b86d06d6911e8bbc2876081bf7fb5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7


PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ AUGINIMAS IR TIEKIMAS RINKAI 

 

3 straipsnis. Pluoštinių kanapių auginimo ir auginimo priežiūros reikalavimai 

1. Pluoštinių kanapių auginimą prižiūri Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos (toliau – Tarnyba). 

2. Pluoštinių kanapių augintojai privalo: 

1) auginti pluoštines kanapes tik atvirame grunte; 

2) auginti tik įteisintų veislių augalus, sėjai naudodami tik žemės ūkio ministro 

patvirtintus aliejinių ir pluoštinių augalų sėklos privalomuosius kokybės reikalavimus 

atitinkančią pluoštinių kanapių sėklą. Ši nuostata netaikoma auginant pluoštines kanapes 

mokslo, selekcijos ir naujai sukurtų veislių ūkinio vertingumo tyrimo, siekiant jas įrašyti į 

Nacionalinį augalų veislių sąrašą, tikslais;  
Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

3) žemės ūkio ministro patvirtintame Pluoštinių kanapių auginimo priežiūros tvarkos 

apraše (toliau – Auginimo priežiūros tvarkos aprašas) nustatyta tvarka teikti informaciją 

Tarnybai apie numatomą pluoštinių kanapių auginimą, pasėtus plotus ir informuoti apie 

pluoštinių kanapių žydėjimą; 

4) deklaruoti pluoštinių kanapių pasėlių plotus žemės ūkio ministro nustatyta žemės 

ūkio naudmenų deklaravimo tvarka; 

5) vadovaudamiesi Auginimo priežiūros tvarkos aprašu, produkciją laikyti tik 

deklaruotuose sandėliuose, laikymo ar klojėjimo vietose arba, pasėlius palikę žiemoti 

laukuose nenupjautus, informuoti apie tai Tarnybą; 

6) vadovaudamiesi Auginimo priežiūros tvarkos aprašu, teikti Tarnybai išaugintų ir 

parduotų pluoštinių kanapių ar jų dalių kiekių ataskaitas;  

7) vadovaudamiesi Auginimo priežiūros tvarkos aprašu, teikti Tarnybai informaciją apie 

pluoštinių kanapių sėklos ir sėjai neskirtų pluoštinių kanapių sėklų panaudojimą; 

8) laikytis šio įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų reikalavimų nuostatų, 

reglamentuojančių pluoštinių kanapių auginimo reikalavimus.  

3. Tarnyba, vadovaudamasi Auginimo priežiūros tvarkos aprašu, privalo teikti 

informaciją Lietuvos Respublikos policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Policijos departamentas). 

4. Mėginius THC kiekiui kanapėse nustatyti, vadovaudamasi įteisintais THC kiekio 

kanapėse nustatymo tyrimo metodais, tiria Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos 

vertinimo instituto laboratorija. 

5. Tarnyba žemės ūkio ministro nustatyta tvarka privalo iš kiekvieno pluoštinių kanapių 

sėjomainos lauko, išskyrus pluoštines kanapes sodininkystei, kiekvienos atskiros veislės imti 

mėginius THC kiekiui kanapėse tirti, vadovaudamasi patvirtinta mėginių ėmimo metodika. 

Jeigu sėjomainos lauko sklypai atskirti valstybinės ir vietinės reikšmės keliais, išskyrus vidaus 

kelius, nurodytus Lietuvos Respublikos kelių įstatyme, ar platesniais negu 8 m barjerais 

(melioracijos grioviu, vandens telkiniu, miško juosta ar kt.), iš tokių laukų imami atskiri 

mėginiai.  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

6. Pluoštinių kanapių sodininkystei augintojas gali auginti pluoštinių kanapių augalus ne 

didesniame kaip 0,1 ha žemės valdos plote, sėdamas iki 20 šių augalų vienetų į 0,01 ha, turi 

pateikti Tarnybai sėklų pakuotės etiketes, laikytis šio straipsnio 2 dalies, išskyrus 2 dalies 4, 5 

ir 6 punktus, reikalavimų. Reikalavimus pluoštinių kanapių auginimui sodininkystei nustato 

žemės ūkio ministras.  
Papildyta straipsnio dalimi: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7


 

7. Tarnyba pluoštinių kanapių vegetacinius bandymus turi atlikti pagal šio straipsnio 

2 dalies 1, 2 ir 4 punktų reikalavimus, o naujai sukurtų veislių ūkinio vertingumo tyrimus, 

siekiant jas įrašyti į Nacionalinį augalų veislių sąrašą, – pagal šio straipsnio 2 dalies 1, 4 ir 

8 punktų reikalavimus. 
Papildyta straipsnio dalimi: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

4 straipsnis. Pluoštinių kanapių tiekimas rinkai 

1. Tiekti rinkai galima tik šio įstatymo reglamentuojamus pluoštinių kanapių produktus. 

2. Tiekiamos rinkai pluoštinių kanapių sėklos pakuotės etiketėje, jeigu sėkla tiekiama iš 

kitų Europos Sąjungos valstybių narių, Europos ekonominės erdvės valstybių, ir (arba) 

sertifikate, jeigu sėkla importuojama, turi būti nurodomas veislės pavadinimas.  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

3. Importuojamos sėjai neskirtos pluoštinių kanapių sėklos ir jų produktai, žaliavinės ar 

mirkytos kanapės ir jų šiaudeliai turi turėti atsakingos institucijos pažymą, kuria patvirtinama, 

kad THC kiekis juose neviršija 0,2 procento. 
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

4. Šio straipsnio 2 ir 3 dalių nuostatų įgyvendinimą kontroliuoja Tarnyba.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

IMPORTAS 

 

5 straipsnis. Importo reikalavimai 

1. Importuoti galima tik šiuos pluoštinių kanapių produktus: 

1) žaliavines ar mirkytas pluoštines kanapes, kurių kodas pagal Kombinuotąją 

nomenklatūrą (toliau – KN kodas) – ex 5302 10 00;  

2) pluoštinių kanapių sėklą, kurios KN kodas – ex 1207 99 20; 

3) sėjai neskirtas pluoštinių kanapių sėklas, kurių KN kodas – ex 12 07 99 91. 

2. Pluoštinių kanapių produktai importuojami laikantis Reglamento (EB) Nr. 1234/2007 

157 straipsnyje ir 2008 m. birželio 6 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 507/2008, nustatančio 

išsamias Tarybos reglamento (EB) Nr. 1673/2000 dėl bendro pluoštinių linų ir kanapių rinkų 

organizavimo taikymo taisykles (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 507/2008) (OL 2008 L 149, 

p. 38), 17 straipsnyje nustatytų sąlygų, šio įstatymo ir žemės ūkio ministro patvirtintų 

Pluoštinių kanapių licencijavimo taisyklių (toliau – Licencijavimo taisyklės). 

3. Importuojant pluoštinių kanapių produktus, būtina turėti Reglamento (EB) 

Nr. 507/2008 I priede nurodytos formos licenciją. 

4. Importuodamas pluoštinių kanapių sėklą ar sėjai neskirtas pluoštinių kanapių sėklas, 

importuotojas muitinės pareigūnams kartu su licencija turi pateikti ir pakuotės etiketės kopiją 

ar sėklos sertifikatą, kuriame nurodomas veislės pavadinimas, taip pat atsakingos institucijos 

išduotą pažymą, patvirtinančią, kad THC kiekis kanapėse neviršija 0,2 procento. 

5. Licencijas, vadovaudamasi Licencijavimo taisyklėmis, išduoda, patikslina, įspėja apie 

galimą licencijos galiojimo sustabdymą, licencijų galiojimą sustabdo, licencijų galiojimą ar 

licencijų galiojimo sustabdymą panaikina ir prižiūri, kaip licencijų turėtojai laikosi 

licencijuojamos veiklos sąlygų, Agentūra.  

 

6 straipsnis. Licencijų išdavimo tvarka 

1. Pareiškėjas, norintis gauti licenciją šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose 

nurodytiems produktams importuoti, turi būti nepriekaištingos reputacijos. Nepriekaištingos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7


reputacijos asmeniu nelaikoma, jeigu pareiškėjas – fizinis asmuo arba pareiškėjo – juridinio 

asmens ar kitos organizacijos – vadovas: 

1) teistas už nusikalstamas veikas, nurodytas Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

kodekso 199 straipsnio 2 dalyje ir 259–268 straipsniuose, ir teistumas neišnykęs arba 

nepanaikintas; 

2) teistas už kitą tyčinę nusikalstamą veiką, išskyrus šios dalies 1 punkte nurodytas 

nusikalstamas veikas, ir teistumas neišnykęs arba nepanaikintas; 

3) jam Lietuvos Respublikos organizuoto nusikalstamumo prevencijos įstatymo 

nustatyta tvarka skirtas vienas ar keli teismo įpareigojimai, – kol galioja teismo įpareigojimai; 
Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. XIII-3072, 2020-06-23, paskelbta TAR 2020-06-29, i. k. 2020-14347 

 

4) per pastaruosius metus nustatyta tvarka pripažintas padaręs administracinį 

nusižengimą, nurodytą Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 65, 67, 

71, 339 ir 340 straipsniuose. 
Straipsnio punkto pakeitimai: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

Nr. XII-2285, 2016-03-25, paskelbta TAR 2016-03-29, i. k. 2016-06437 

 

2. Patvirtintiesiems importuotojams licencijos išduodamos, jeigu jie raštu įsipareigoja 

per 12 mėnesių po licencijos išdavimo pateikti Agentūrai dokumentus, patvirtinančius, kad su 

licencijose nurodytomis sėjai neskirtomis pluoštinių kanapių sėklomis bus atlikta viena iš 

Reglamento (EB) Nr. 507/2008 17 straipsnio 2 dalies antrojoje pastraipoje nurodytų 

operacijų. 

3. Pareiškėjas, norintis gauti licenciją šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose 

nurodytiems produktams importuoti, Agentūrai pateikia: 

1) užpildytą paraišką gauti licenciją; 

2) Licencijavimo taisyklėse nurodytos formos deklaraciją, kurioje nurodomi ketinamų 

importuoti pluoštinių kanapių veislių pavadinimai ir pluoštinių kanapių produktų 

panaudojimo tikslas. 

4. Pareiškėjas, norintis gauti licenciją šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 3 punkte 

nurodytiems produktams importuoti, turi būti patvirtintasis importuotojas ir privalo Agentūrai 

pateikti: 

1) užpildytą paraišką gauti licenciją;  

2) patvirtinamojo dokumento kopiją; 

3) šio straipsnio 2 dalyje nurodytą rašytinį įsipareigojimą.  

5. Prašymas išduoti licenciją, prie jo pridedami dokumentai gali būti pateikiami ir 

licencijos išduodamos Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytomis elektroninėmis 

priemonėmis. 

6. Įvertinusi šio straipsnio 3 dalyje išvardytus dokumentus, Agentūra, vadovaudamasi 

Licencijavimo taisyklėmis, pareiškėjams, atitinkantiems šio straipsnio 1 dalyje nurodytus 

reikalavimus, išduoda Reglamento (EB) Nr. 507/2008 I priede nurodytos formos licenciją. 

Sprendimas dėl licencijos išdavimo ar atsisakymo ją išduoti priimamas ne vėliau kaip per 

20 darbo dienų nuo pareiškėjo dokumentų gavimo dienos. Atsisakius išduoti licenciją, apie tai 

pranešama pareiškėjui raštu arba elektroninėmis priemonėmis ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo šio sprendimo priėmimo dienos, nurodant priežastis, dėl kurių atsisakoma licenciją 

išduoti.  

7. Šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytiems produktams importuoti 

Reglamento (EB) Nr. 507/2008 I priede nurodytos formos licencija išduodama per 2 darbo 

dienas pateikus Agentūrai visus šio straipsnio 4 dalyje nurodytus dokumentus. Agentūra 

privalo kontroliuoti, kaip licencijos turėtojas laikosi šio straipsnio 2 dalyje nurodyto rašytinio 

įsipareigojimo. 

8. Jeigu pareiškėjas pateikia ne visus, nevisiškai arba neteisingai užpildytus 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f54d960ba1911eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e354cd30f5a611e58a059f41f96fc264


dokumentus, jis raštu arba elektroninėmis priemonėmis apie tai informuojamas ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos. 

9. Teikti trūkstamus dokumentus ar duomenis patikslinti pareiškėjas gali ne vėliau kaip 

per 45 darbo dienas nuo Agentūros pateiktos informacijos gavimo dienos.  

10. Pateikus ne visus, nevisiškai arba neteisingai užpildytus dokumentus, šio straipsnio 

6 ir 7 dalyse nurodyti terminai skaičiuojami nuo visų arba papildytų (patikslintų) dokumentų 

gavimo dienos.  

11. Pasikeitus licencijoje nurodytai informacijai (išskyrus licencijos turėtojo juridinio 

asmens ar kitos organizacijos kodą), licencijos turėtojas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

duomenų pasikeitimo turi pateikti Agentūrai motyvuotą prašymą dėl licencijos patikslinimo. 

Agentūra, gavusi šį prašymą ir patikrinusi fizinio asmens, juridinio asmens ar kitos 

organizacijos duomenis, sprendimą patikslinti licenciją priima per 5 darbo dienas nuo 

prašymo gavimo dienos. Apie šį sprendimą licencijos turėtojas informuojamas ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas nuo jo priėmimo dienos.  

12. Agentūra, patikrinusi prašymą ir kitus dokumentus, kurių reikia licencijai patikslinti, 

ir nustačiusi, kad prašymas nevisiškai, neteisingai užpildytas arba jame pateikti neteisingi 

duomenys, arba pateikti ne visi dokumentai, kurių reikia licencijai patikslinti, arba jie 

neatitinka dokumentams keliamų reikalavimų, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo 

ir dokumentų, kurių reikia licencijai papildyti arba patikslinti, gavimo dienos raštu ar 

elektroninėmis priemonėmis praneša apie tai licencijos turėtojui, pateikusiam prašymą 

licenciją patikslinti. Licencijos turėtojas teikti trūkstamus dokumentus ar duomenis patikslinti 

gali ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo Agentūros pateiktos informacijos gavimo dienos. 

Pateikus ne visus, nevisiškai ar neteisingai užpildytus dokumentus, šio straipsnio 11 dalyje 

nurodytas terminas skaičiuojamas nuo visų arba papildytų (patikslintų) dokumentų gavimo 

dienos. 

13. Agentūra licencijas registruoja jos nustatyta tvarka patvirtintame elektroniniame 

žurnale. 

14. Licencijos galiojimo laikas – vieni metai.  

15. Informacija apie licencijų išdavimą skelbiama Agentūros interneto svetainėje. 

 

7 straipsnis. Atsisakymas išduoti arba patikslinti licencijas 

1. Licencijas atsisakoma išduoti arba patikslinti, jeigu: 

1) pareiškėjas nėra nepriekaištingos reputacijos; 

2) pateikiami ne visi arba nevisiškai užpildyti, arba neatitinkantys jiems keliamų 

reikalavimų, arba neteisingai užpildyti dokumentai ir pareiškėjas neįvykdo reikalavimo 

pateikti Agentūrai trūkstamus dokumentus ar ištaisyti šiuos trūkumus per šio įstatymo 

6 straipsnio 9 ir 12 dalyse nustatytus terminus. 

2. Pareigūnų veiksmai ar neveikimas, kai atsisakoma išduoti ar patikslinti licencijas, gali 

būti skundžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

8 straipsnis. Licencijuojamos veiklos reikalavimai ir jos priežiūra 

1. Licencijos turėtojai privalo: 

1) informuoti Agentūrą apie pasikeitusius licencijoje nurodytus rekvizitus (išskyrus 

licencijos turėtojo juridinio asmens ar kitos organizacijos kodą) ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo šių duomenų pasikeitimo; 

2) importuoti tik įteisintų veislių šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje nurodytus pluoštinių 

kanapių produktus, atitinkančius Reglamento (EB) Nr. 1234/2007 157 straipsnyje nustatytus 

reikalavimus; 

3) teikti informaciją Agentūrai ir Žemės ūkio ministerijai apie pluoštinių kanapių 

produktų panaudojimą. Šis reikalavimas netaikomas patvirtintiesiems importuotojams, 

kuriems dar neišduota licencija ir kurie licencijuojamos veiklos dar nevykdo. 

2. Licencijuojamą veiklą prižiūri Agentūra, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 



viešojo administravimo įstatymu (toliau – Viešojo administravimo įstatymas).  

3. Apie išduotas licencijas Agentūra informuoja pagal kompetenciją Muitinės 

departamentą prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės 

departamentas) ir Policijos departamentą. 

4. Muitinės departamentas, nustatęs licencijuojamos veiklos sąlygų pažeidimus, privalo 

nedelsdamas raštu informuoti Agentūrą.  

5. Licencijų turėtojai, pažeidę šio įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimus, atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

9 straipsnis. Licencijų galiojimo sustabdymas ir licencijų galiojimo panaikinimas 

1. Licencijų turėtojai pagal Licencijavimo taisyklėse nustatytus reikalavimus įspėjami 

apie galimą licencijų galiojimo sustabdymą, jeigu licencijos turėtojas pažeidė vieną iš šio 

įstatymo 8 straipsnio 1 dalies nuostatų.  

2. Licencijos galiojimas sustabdomas, jeigu licencijos turėtojas, kuris buvo įspėtas apie 

galimą licencijos galiojimo sustabdymą, per nustatytą 10 darbo dienų laikotarpį nepašalino 

licencijuojamos veiklos pažeidimų, nurodytų šio straipsnio 1 dalyje. 

3. Apie sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą Agentūra per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo raštu informuoja licencijos turėtoją, nurodydama licencijos galiojimo 

sustabdymo motyvus. 

4. Sustabdžius licencijos galiojimą, licencijos turėtojas turi pašalinti nurodytus 

pažeidimus, dėl kurių sustabdytas licencijos galiojimas, ne vėliau kaip per mėnesį nuo 

licencijos galiojimo sustabdymo Licencijos galiojimo sustabdymo laikotarpiu licencijos 

turėtojas negali užsiimti licencijuojama veikla. 

5. Licencijos galiojimo sustabdymui panaikinti reikia Agentūrai pateikti žemės ūkio 

ministro nustatyta tvarka patvirtintą paraišką ir dokumentus, įrodančius, kad visi trūkumai ir 

(arba) pažeidimai, dėl kurių buvo sustabdytas licencijos galiojimas, pašalinti. 

6. Licencijos galiojimas panaikinamas, jeigu: 

1) licencijos turėtojas pateikia prašymą panaikinti licencijos galiojimą; 

2) paaiškėja, kad licencijai gauti buvo pateikti tikrovės neatitinkantys duomenys ar 

informacija arba buvo pasinaudota kitomis neteisėtomis priemonėmis, licencijos turėtojas 

nepašalina licencijuojamos veiklos reikalavimų pažeidimų, dėl kurių licencijos galiojimas 

buvo sustabdytas; 

3) licencijos turėtojas praranda nepriekaištingą reputaciją, kaip nurodyta šio įstatymo 

6 straipsnio 1 dalyje; 

4) licencijos turėtojas (fizinis asmuo) miršta;  

5) licencijos turėtojas (juridinis asmuo ar kita organizacija) nutraukia veiklą 

(likviduojami); 

6) patvirtinamojo dokumento galiojimas dėl šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 3 punkte 

nurodytų produktų panaikinamas.  

7. Šio straipsnio 6 dalies 2 punkte nurodytu licencijų galiojimo panaikinimo atveju 

pareiškėjas 3 mėnesius negali kreiptis dėl naujos licencijos išdavimo.  
8. Neteko galios nuo 2016-04-01 

Straipsnio dalies naikinimas: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

9. Informacija apie licencijų galiojimo sustabdymą ir galiojimo sustabdymo 

panaikinimą skelbiama Agentūros interneto svetainėje. 

 

10 straipsnis. Patvirtintųjų importuotojų statuso suteikimas 

1. Patvirtinamuosius dokumentus patvirtintiesiems importuotojams išduoda Agentūra 

žemės ūkio ministro nustatyta tvarka. 

2. Pareiškėjai, siekiantys gauti patvirtintojo importuotojo statusą, turi būti 

nepriekaištingos reputacijos, kaip nurodyta šio įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7


3. Asmenys, siekiantys gauti patvirtintojo importuotojo statusą, privalo pateikti 

Agentūrai: 

1) žemės ūkio ministro patvirtintos formos paraišką; 

2) Licencijavimo taisyklėse nurodytos formos deklaraciją; joje nurodomi pluoštinių 

kanapių, kurių sėjai neskirtas sėklas ketinama importuoti, veislių pavadinimai; 

3) įsipareigojimą Licencijavimo taisyklėse nustatyta tvarka teikti sėjai neskirtų 

pluoštinių kanapių sėklų panaudojimo ataskaitas. 

4. Agentūra, gavusi šio straipsnio 3 dalyje nurodytus dokumentus, juos patikrina ir per 

20 darbo dienų nuo šių dokumentų gavimo dienos išduoda patvirtinamąjį dokumentą arba 

priima sprendimą neišduoti patvirtinamojo dokumento. 

5. Jeigu pateikiami ne visi, nevisiškai arba neteisingai užpildyti dokumentai, pareiškėjas 

turi būti informuotas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos, 

nurodant pateikti trūkstamus dokumentus ar patikslinti duomenis ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo Agentūros įspėjimo gavimo dienos.  

6. Jeigu buvo pateikti ne visi, nevisiškai arba neteisingai užpildyti dokumentai, šio 

straipsnio 4 dalyje nurodytas terminas skaičiuojamas nuo visų arba papildytų ar patikslintų 

dokumentų gavimo dienos. 

7. Patvirtinamasis dokumentas neišduodamas, jeigu: 

1) pareiškėjas nėra nepriekaištingos reputacijos; 

2) pareiškėjas neatitinka šio straipsnio 3 dalies 2 ir 3 punktuose nurodytų sąlygų.  

8. Patvirtinamojo dokumento galiojimas panaikinamas: 

1) patvirtintojo importuotojo prašymu; 

2) patvirtintajam importuotojui praradus nepriekaištingą reputaciją; 

3) patvirtintajam importuotojui pažeidus šio įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 2 punkto 

reikalavimus; 

4) patvirtintajam importuotojui pažeidus šio įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 3 punkto 

reikalavimus. Šis reikalavimas netaikomas licencijos neturinčiam ir veiklos nevykdančiam 

patvirtintajam importuotojui; 

5) patvirtintajam importuotojui pažeidus šio įstatymo reikalavimus ir nevykdant 

Agentūros reikalavimų ištaisyti nurodytus trūkumus; 

6) patvirtintajam importuotojui (fiziniam asmeniui) mirus;  

7) patvirtintajam importuotojui (juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai) nutraukus 

veiklą (juos likvidavus). 
9. Neteko galios nuo 2016-04-01 

Straipsnio dalies naikinimas: 

Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 

 

10. Patvirtinamasis dokumentas išduodamas neterminuotam laikotarpiui, tačiau 

Agentūra kiekvienais metais vertina, kaip patvirtintasis importuotojas laikosi šio straipsnio 

2 dalyje nustatytų reikalavimų. 

11. Patvirtinamąjį dokumentą Agentūra registruoja jos nustatyta tvarka patvirtintame 

elektroniniame žurnale.  

12. Patvirtinamasis dokumentas nesuteikia jo turėtojui teisės importuoti sėjai neskirtų 

pluoštinių kanapių sėklų, neturint šio įstatymo 5 straipsnio 3 dalyje nurodytos licencijos. 

13. Patvirtintųjų importuotojų priežiūra vykdoma vadovaujantis žemės ūkio ministro 

nustatyta tvarka ir Viešojo administravimo įstatymu.  

 

11 straipsnis. Informacijos teikimas 

1. Informaciją apie patvirtintuosius importuotojus Agentūra pateikia pagal kompetenciją 

Muitinės departamentui ir Policijos departamentui. 

2. Apie licencijuojamos veiklos reikalavimus, išduotas licencijas Žemės ūkio ministerija 

informuoja Europos Komisiją Reglamento (EB) Nr. 507/2008 17 straipsnio 4 dalyje nustatyta 

tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7


3. Informacija, susijusia su sėjai neskirtų pluoštinių kanapių sėklų operacijomis, 

vykdomomis patvirtintųjų importuotojų kitų Europos Sąjungos valstybių narių teritorijoje, 

keičiamasi su Europos Komisijos ir kitų Europos Sąjungos valstybių narių atsakingomis 

institucijomis žemės ūkio ministro nustatyta tvarka. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12 straipsnis. Pasiūlymas Lietuvos Respublikos Vyriausybei ar jos įgaliotoms 

institucijoms 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliotos institucijos iki šio įstatymo 

įsigaliojimo priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus, nustatančius pluoštinių 

kanapių auginimo, importo licencijavimo ir ūkio subjektų priežiūros tvarką, priežiūrą ir 

kontrolę vykdančių institucijų papildomą finansavimą. 

 

13 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas, išskyrus 12 straipsnį, įsigalioja 2014 m. sausio 1 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

 

Lietuvos Respublikos 

pluoštinių kanapių įstatymo 

priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. 2008 m. birželio 6 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 507/2008, nustatantis išsamias 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1673/2000 dėl bendro pluoštinių linų ir kanapių rinkų 

organizavimo taikymo taisykles (OL 2008 L 149, p. 38).  

2. 2009 m. sausio 19 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 73/2009, nustatantis bendrąsias 

tiesioginės paramos schemų ūkininkams pagal bendrą žemės ūkio politiką taisykles ir 

nustatantis tam tikras paramos schemas ūkininkams, iš dalies keičiantis reglamentus (EB) 

Nr. 1290/2005, (EB) Nr. 247/2006, (EB) Nr. 378/2007 ir panaikinantis Reglamentą (EB) 

Nr. 1782/2003 (OL 2009 L 30, p. 16), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. kovo 

29 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 307/2011 (OL 2011 L 82, p. 1). 

3. 2009 m. spalio 29 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1120/2009, kuriuo nustatomos 

išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 73/2009, nustatančio bendrąsias tiesioginės paramos 

schemų pagal bendrą žemės ūkio politiką taisykles ir nustatančio tam tikras paramos schemas 

ūkininkams, III antraštinėje dalyje numatytos bendrosios išmokos schemos taikymo taisyklės 

(OL 2009 L 316, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. lapkričio 7 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1126/2011 (OL 2011 L 289, p. 24).  

4. 2009 m. lapkričio 30 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1122/2009, kuriuo 

nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 73/2009 įgyvendinimo taisyklės, susijusios 

su kompleksiniu paramos susiejimu, moduliavimu ir integruota administravimo ir kontrolės 

sistema pagal tame reglamente numatytas ūkininkams skirtas tiesioginės paramos schemas, ir 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1234/2007 įgyvendinimo taisyklės, susijusios su kompleksiniu 

paramos susiejimu pagal vyno sektoriui numatytą paramos schemą (OL 2009 L 316, p. 65), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. vasario 23 d. Komisijos reglamentu (ES) 



Nr. 173/2011 (OL 2011 L 49, p. 16). 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XII-2130, 2015-12-03, paskelbta TAR 2015-12-09, i. k. 2015-19503 
Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo Nr. XII-336 2, 3, 4, 6, 9 ir 10 straipsnių pakeitimo įstatymas 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XII-2285, 2016-03-25, paskelbta TAR 2016-03-29, i. k. 2016-06437 
Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo Nr. XII-336 2, 3, 4, 6, 9 ir 10 straipsnių pakeitimo įstatymo 

Nr. XII-2130 7 straipsnio pakeitimo įstatymas 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIII-1220, 2018-05-31, paskelbta TAR 2018-06-11, i. k. 2018-09736 
Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo Nr. XII-336 2 straipsnio pakeitimo įstatymas 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIII-3072, 2020-06-23, paskelbta TAR 2020-06-29, i. k. 2020-14347 
Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo Nr. XII-336 6 straipsnio pakeitimo įstatymas 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3499e1109e6a11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e354cd30f5a611e58a059f41f96fc264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=320b86d06d6911e8bbc2876081bf7fb5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f54d960ba1911eab9d9cd0c85e0b745

